

Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Виходить
з 5 грудня 1939 р.

Вівторок, 16 червня 1981 року

№ 72 (2956)

Ціна
2 коп.

БАХТА
«ЗЕЛЕНИХ
ЖИВІВ»



13 ЧЕРВНЯ В ОБЛАСТІ
ВІДБУВСЯ СУБОТНИК ПО
ЗАГОТІВЛІ КОРМІВ

НОРМА — ПІВТОРИ НОРМИ

Напружений рух у ці дні на польових дорогах Новоукраїнського району. Зелений конвейєр «поле — силосні траншеї» працює злагоджено, без зривів. І в цьому чимала заслуга комсомольсько-молодіжних екіпажів, які забезпечують ритмічну доставку кормів.

47 тракторних і 58 автомобільних екіпажів зайняті нині в господарствах району.

Вони вже доставили до ферм 1700 тонн маси для сінажу, 600 тонн силосу, 300 тонн різнотрав'я.

Особливо відзначається в роботі комсомолец Віктор Кобринюк з колгоспу імені Фрунзе. Він заделегідував подбав про те, щоб його автомобіль ГАЗ-53 на зелених живих працював без поломок і простоїв.

Сьогодні Віктор удержує першість у соціалістичному змаганні серед водіїв. На його рахунок — 150 тонн перевезеної зеленої маси. Як правило, комсомолец за зміну виконує півтори — дві норми.

В. МИЗІН, завідувач відділом комсомольських організацій Новоукраїнського райкому ЛКСМУ.

У нічну зміну

Від того, як організовано в ці дні роботу загонів по заготівлі кормів, значною мірою залежатиме успіх зимово-стійлового періоду громадського тваринництва.

У багатьох господарствах Ульянівського району кормодобувники нині працюють у дві зміни. Це значно прискорює темпи робіт, дає можливість повніше використовувати погодні дні.

У колгоспі «Росія», наприклад, нічну зміну комсомольсько-молодіжної бригади очолює секретар комітету комсомолу господарства Микола Чалапчик. У бригаді сім чоловік, та за зміну вони естигають заскиртувати 40—45 тонн запашного сіна.

Не відстають від них комсомольці колгоспу «Родина», яких очолює Станіслав Ковалишин, та колгоспу імені Горького, де бригадиром кормозаготівельників секретар комсомольської організації Олег Бурлака.

У цих господарствах уже заскиртували більш як по 250 тонн духмяного сіна.

О. РОДИК, інструктор Ульянівського райкому комсомолу.

ЗАВДАННЯ СТАВИТЬ ШТАБ

До п'яти тисяч юнаків і дівчат дружно вийшли на суботник по заготівлі кормів у господарствах Голованівського району.

Найкраще потрудилися комсомольці бурякоградгоспу «Перегонівський». Комсомольський штаб, очолюваний секретарем комітету ЛКСМУ Людмилою Бербець, заделегідував визначив фронт робіт, виділив ділянки для ланок. Основне завдання, яке поставив штаб, — зібрати траву на незручних землях. Тут добре попрацювали комсомольці Олександр Астапів, Андрій Слюсаренко, Василь Медведєв, Дмитро Побережний.

За день молоді кормодобувники заготовили 38 тонн сіна з дикоростучих трав.

О. ПІДКУЛЬ, Голованівський район.



Колгосп «Перше травня» Петрівського району спеціалізується на вирощуванні великої рогатої худоби, тому про міцну кормову базу тут дбають насамперед. Минулих суботи і неділі норми заготовляли комсомольці і молодь господарства.

На знімку (зліва направо): правопланові «зелених живів» Станіслав КОСОЛАПОВ, Іван СИДОРЕНКО, Василь РОСОЛА і Віктор ГУРІН.

Фото С. АНДРУСЕНКА.

СУБОТА — ДЕНЬ УДАРНИЙ

Суботній день нічим не відрізнявся від інших робочих днів тижня. Зранку, як завжди, з тракторної бригади колгоспу «Дружба» Новоукраїнського району на поля господарства виїхав кормодобувний загін, на незручні землі вийшли з косами в руках комсомольці.

Близько сотні молодих хліборобів узяли участь у заготівлі кормів для громадської худоби.

Комсомолец Микола Поповкін працював на

копнувачі. Він устиг звести сіно з 16 гектарів. 32 тонн навантажив молодий механізатор Микола Корчага. Трактористи Леонід Козловський і Григорій Стеценко без втрат доставляли корми до силосних траншей, на АВМ, на ферми.

У колгоспі імені Ватутіна на косовиці відзначається комсомолец Олександр Зарічний. Жаткою ЖВН-6 він до обіду скошив 12 гектарів багаторічних трав. Наступного дня механізатор добився ще кращого результату. На його рахунок — 42 гектари скошених трав.

В. МИЗІН, Новоукраїнський район.

ТЕМП ДИКТУЮТЬ КОМСОМОЛЬЦІ

Того дня на ділянках багаторічних трав, на незручних землях колгоспу «Україна» кипіла напружена робота. Темп задавали комсомольці.

Комсомольсько-молодіжний загін під керівництвом секретаря комітету комсомолу Володимира Стефанюка заготовив 9 тонн сіна з різнотрав'я, 30 тонн зеленої маси.

Добре попрацювала й комсомольська зміна на виготовленні трав'яного борошна. Її очолював головний агроном господар-

ства Богдан Коник. Комсомольці Олександр Кутуров, Володимир Грищенко, Григорій Пазенко дали слово виробити дві тони гранульованих кормів, а виробили 3 тони.

Непогано потрудилися комсомольсько-молодіжний загін радгоспу імені Карла Маркса. 18 кормодобувників заготовили понад 7 тонн сіна.

А. ФЕДУНЦЬ, інструктор Долинського райкому комсомолу.

Без простоїв

ВІЛЬШАНСЬКИЙ РАЙОН. Повним ходом іде тут заготівля соковитих кормів для громадської худоби.

У колгоспі «Дружба» на косовиці і перевезенні зеленої маси по-ударному трудяться комсомольці. Молоді механізатори Микола Лужанський та Олександр Лаврінчук щодня роблять по 10—12 рейсів з поля до силосної траншеї, виконуючи змінні завдання на 110—120 процентів.

Добре працюють і шофери колгоспу імені Димитрова комсомольці Василь Димов, Олександр Петров, Володимир Тончев. По 50—60 тонн зеленої маси вивозять вони щодня з поля.

Комбайнери І. Неделков та М. Григор'єв задоволені роботою хлопців. Адже завдяки їхнім старанням силосні комбайни ні хвилини не простояють у загірці.

Л. ДРАНДАЛУШ, секретар комітету комсомолу колгоспу імені Димитрова Вільшанського району.

ВИХОВУВАТИ КОМУНІСТИЧНУ ПЕРЕКОНАНІСТЬ

У Києві завершив роботу республіканський семінар-нарада секретарів міських і райкомів партії. Його учасники обговорили хід пропаганди і виконання рішень XXVI з'їзду КПРС, обмінялися досвідом комуністичного виховання трудящих. Основну увагу було зосереджено на здійсненні практичних заходів по дельсому підвищенню ефективності і якості ідеологічної, політико-виховної роботи, на розв'язанні конкретних завдань перебудови її багатьох ділянок і сфер відповідно до вказівок товариша Л. І. Брежнєва.

У роботі семінару-наради узяли участь члени і кандидати в члени Політбюро ЦК Компартії України товариші В. В. Щербинський, О. Ф. Ватченко, Г. І. Ващенко, І. О. Герасимов, О. П. Ляшків, І. О. Мозговий, І. З. Соколов, О. А. Титаренко, В. В. Федорчук, Ю. Н. Єлеченко, О. С. Капто, Ю. П. Коломієць, Я. П. Погребняк.

12 червня перед учасниками семінару-наради виступили завідувач відді-

лом пропаганди ЦК КПРС Е. М. Тяжельников, перший заступник завідувача відділом організаційно-партійної роботи ЦК КПРС М. О. Петровичев.

Із заключним словом виступив член Політбюро ЦК КПРС, перший секретар ЦК Компартії України товариш В. В. Щербинський. Він відзначив, що семінар-нарада пройшла по-діловому, на хорошому організаційному рівні і безсумнівно принесла велику користь. На ньому проаналізовано позитивний досвід партійних організацій по комуністичному вихованню трудящих, розкрито шляхи підвищення дієвості ідеологічної роботи. Все цінне, початкове, висловлені рекомендації мають бути доведені до секретарів первинних парторганізацій, знайти практичне застосування.

Учасники семінару-наради заповіли Центральному Комітету КПРС, Генеральному секретарю ЦК КПРС, Голову Президії Верховної Ради СРСР товаришу Л. І. Брежнєву, Центральному Комітету Компартії України в тому, що партійні комітети будуть ще наполегливіше вести організаційну і політичну роботу по виконанню рішень XXVI з'їзду КПРС, виховувати активних будівників комунізму.

(РАТАУ).

ПАРАД АГІТБРИГАД

Звуки духового оркестру на ранковій сонячній площі. Святково одягнені люди. Гарний настрій. Краєм площі С. М. Кірова рухається кортеж агітаційних автобусів. Це прибули для участі в обласному марш-параді краєві агітаційно-художні колективи. Попереду — агітбригада новоукраїнського міського Палацу культури «Ювілейний». Два колективи — районного та Копануватського сільськогосподарського будинку культури приїхали з Новоархангельського району. А всього право взяти участь у марш-параді і заключному огляді-конкурсі завоювало 12 агітбригад.

Цьому передували місцеві й районні огляди-конкурси, в ході яких 7 тисяч самодіяльних артистів із 640 агітаційно-художніх колективів області показали свою майстерність землякам. Про актуальність і злободенність виступів агітбригад свідчать назви програм — «Ленінським курсом», «Хвала труду, хвала людині, що творить щастя на землі», «На марші одинадцяті п'ятиріччя» тощо.

Голова журі обласного огляду-конкурсу М. О. Галицький рапортує заступникові голови обласного організаційного комітету М. І. Сиченку про готовність учасників марш-параду до культурного обслуговування трудящих села під час живих першого року одинадцяті п'ятиріччя. А потім

тут-таки, на площі, хлопці і дівчата заспівали, затанцювали і привітали всіх присутніх. За народним звичаєм піднесли хліб-сіль журі та оргкомітету. До підніжжя пам'ятника С. М. Кірову поклали букети живих квітів.

Вулицею Леніна колона учасників марш-параду рушила до парку культури і відпочинку імені В. І. Леніна. Біля пам'ятника вождю світового пролетаріату відбувся короткий мітинг. До підніжжя монумента лягли букети живих квітів.

На цьому марш-параді агітбригад закінчилися. Хлопці і дівчата сіли в автобуси і поїхали до Кіровоградського районного Будинку культури, де відбувся обласний, заключний огляд-конкурс агітаційно-художніх колективів, на якому були присутні також гості з Києва — завідувач сектором театрального мистецтва та агітаційно-художніх бригад республіканського науково-методичного центру народної творчості І. В. Довбищенко, старший методист РНМЦ О. М. Мартиненко, старший викладач естрадно-циркового училища М. О. Козаков, головний художник молодіжного театру М. О. Дідух. До вечора в приміщенні Будинку культури не вмовкали музика, пісні, звучало пристрасне слово культурників.

На знімку: співають вільшанські культурники. Фото В. ХАЩИНІНА.





ВІТРИЛА

№3 (12)

Сторінка для старшокласників

ПОШТА «В»

102

ЛИСТИ ПРИЙШЛО ПІСЛЯ МИНУЛОГО ВИПУСКУ «ВІТРИЛА».

Про що вони?

«На шкільному подвір'ї зібрався задовго до початку торжества. На дівчатах — сніжно-білі фартушки, хлопці — в строгих, урочистих костюмах. У кожного на грудях — комсомольський значок. Здавалося, все було, як і завжди, коли в школі проходили лінійки, збори, зустрічі. Але ж звідси ця урочиста піднесеність, радісний настрій, особливе почуття «дорослості»... Там починає свою розповідь про свято вручення паспортів старшокласникам Комітету середньої школи учениця цієї десятирічки Тетяна ДАХНО.

«Вона завжди серед дітей. І все — і успіх, і радість, і невдачі — у неї зі своїми вихованцями спільні. Не забувають про свою піонервожатку Валентину Гнатівну Холівицьку випускники. Йосипівської восьмирічки, що у Вільшанському районі. Їй часто пишуть. Радяться з нею. Приходять до школи під час канікул і відпусток, щоб зустрітися, поговорити...» Це вже уривок з листа нашого громадського кореспондента Валерія ГОРЕНКА. Про велику профорієнтаційну роботу, яка постійно ведеться у Федорівській восьмирічній школі Світловодського району, «Вітрила» повідомила вчителька Л. П. ЧОРНА.

Чимало листів, у яких читачі просять висловити через газету подяку своїм учителям, котрі стали для них, нинішніх випускників, такими рідними, близькими людьми.

«Привіт, «Вітрила»!»

Пишуть вам десятикласники Кам'яніської середньої школи Онуфріївського району. Скоро, зовсім скоро ми попрощаємося зі своєю школою, улюбленими учителями, шкільним дзвоником-веселуном, з усім, що так тісно пов'язане з рідною десятирічкою. За десять років навчання в одному класі ми стали добрими й вірними друзями, з якими ніколи не хочемо розлучатися. Ніколи не забудемо ми і вчителів Людмилу Іванівну Ливан, Олександра Ілліковича Кодака, Олександра Микитовича Зубкова, Валентину Михайлівну Скальську... Особливо близьким став для нас класний керівник Віталій Григорович Литовченко. Щодня спасибі йому за все, чого він нас навчив протягом десяти років.

Подібні листи ми одержали й від учнів Єлизаветградської середньої школи Олександрівського району та учениці Верівської восьмирічної школи Новоукраїнського району Тетяни ЗАДОЯНОЇ.

Всім авторам — велике спасибі!

Консультпункт

«Вітрил»

НІ ПУХУ,
НІ ПЕРА!

«Після закінчення восьмиріччя хочу вступити до медичного училища. Де знаходиться такий навчальний заклад і які вступні екзамени треба складати?»

Валентина КУБИШКІНА.

с. Нова Осота
Олександрівського району.

У містах Кіровограді та Олександрії є медичні училища. Адреси: 316012, м. Кіровоград-12, просп. Комуністичний, 16, 317900, м. Олександрія, вул. Першотравнева, 31а. Вступні екзамени — з російської мови (диктант), математики (усно).

«Де можна набути спеціальності перукаря?» — запитує Алла Романова з м. Світловодська.

У Кіровоградському технічному училищі № 4 (вул. Гоголя, 79).

«Незабаром я закінчу десятиклас. Дуже хочу працювати

сидіти».

КОЛИ ТІБІ СІМНАДЦЯТЬ

на пошті. Порадьте, в який навчальний заклад мені вступити, щоб набути улюбленої спеціальності зв'язківця!

Таня МУЗИРЯ.

с. Іскрівка
Петрівського району.

Вступай до політехнікуму зв'язку в м. Києві (252046, м. Київ-46, вул. Леонтовича, 11). Подібні технікуми є й у Львові та Одесі.

Останнім часом на адресу «Вітрил» прийшло чимало листів з проханням повідомити, де можна набути професії юриста. Так просять поради Н. Болган з Добровеличківського, Р. Голуб з Долинського районів, Ольга Барімова із села Мануйлівки Маловисківського району та багато інших наших читачів.

На ваші листи, друзі, відповідає консультант відділу юстиції обласного Віра Іванівна КРИВОХИЖА:

— На Україні є лише один юридичний технікум, який в останньому цікавить молоді. Він знаходиться в місті Чернігові по вулиці Леніна, 116. Готує фахівців за такими спеціальностями: 1) правознавство та облік у системі соціального забезпечення; 2) бюджетний облік. Для вступу до технікуму обов'язкова середня освіта і не обов'язковий виробничий стаж. Вступні екзамени — з російської мови та літератури (вірш), з історії СРСР (усно).



Останній екзамени. Учениця Канізької середньої школи Новомиргородського району Людмила ТОРУБАРА на екзамени з географії. Фото В. ГРИБА.

МОВА — ЦЕ ЛЮДИНА

думка дорослої людини

Єдине бажання керувало мною, коли я писав ці рядки, — поділитися думками про філологічну науку з тими, хто мав намір присвятити себе філології, а точніше — хто намірився стати вчителем-філологом. Дивно, але факт: почасти студенти філологічного факультету розчаровані у виборі професії вчителя-філолога. Однею з причин, мабуть, є те, що до вузів ці хлопці і дівчата мали доверховне уявлення про філологію. Мав би за щастя деякі нотатки застерегти деяких молодих людей від мимовільної сірості й буденності студентського життя, розчарувань, що приходять після першої ж лекції або практичного заняття на філологічному факультеті. А в тій сірості, а в тому розчаруванні винні самі студенти...

Існує дуже хибна думка, що філологія — це наука про те, як писати слова, про те, що розповідається в художній мові, не цікавлячись мистецтвом, фольклором.

Але хто сказав, що філолог не повинен знати математики? Без знання математики не існували б ні математична, ні прикладна, ні структурна, ні інженерна лінгвістики. Як можна вивчати мову, не знаючи її структури?

«Здрастуй, «Молодий комунар»! Пишуть тобі дві однокласниці — подружки Оля і Люба. Ми учениці восьмого класу. Через два роки закінчуємо школу. Часто думаємо над своїм майбутнім. Перед нами постає питання: ким бути? Яку вибрати професію?

Ми довго думали, придивалися і вирішили — після закінчення 10 класу вступити до Кіровоградського педагогічного інституту.

«Молодий комунар»! Дуже просимо тебе на цих сторінках розповісти про цей вуз. ВІД «ВІТРИЛ»: На жаль, дізнатися не вийшло, на якому факультеті вони хочуть навчатися. Але сподіваємося, що розповідь про філологічний факультет викладача кафедри української мови Кіровоградського державного педагогічного інституту імені О. С. Пушкіна В. В. РІЗУНА допоможе авторкам листа ще більше полюбити педагогічну роботу, а інших читачів «Вітрил» зацікавить нею.

іноземної мови, не цікавлячись мистецтвом, фольклором.

Але хто сказав, що філолог не повинен знати математики? Без знання математики не існували б ні математична, ні прикладна, ні структурна, ні інженерна лінгвістики. Як можна вивчати мову, не знаючи її структури?

Ти хочеш бути вчителем-філологом. Ти хочеш навчати дітей мови, тобто формувати їхню свідомість, пояснюючи їм, що, наприклад, слова «запав» і «тепер» «закликувати»

них нюансах. Тому й вивчаються на філологічному факультеті такі дисципліни: загальне мовознавство, сучасна мова, практична стилістика, лінгвістичний аналіз тексту тощо. Студенти слухають курси старослов'янської мови, історії мови (адже мова, як і сама людина, має історію, свою праматір). А викладач діалектології показує про те, що мова однієї місцевості відрізняється від мови іншої місцевості.

Мова — це людина, а філологія — це наука про життя людини та її свідомість. Якщо у тебе, який друже, немає ні крихти бажання пізнавати все це, якщо ти байдужий (але не будь таким) до дитини, свідомість якої треба формувати і яку треба вчити пізнавати життя, — не переступай порога факультету філології!

А коли ти прийдеши на філологічний факультет і горітимеш бажаннями і нетерпін-

АНОНС

Сімнадцять. Час вибору.

Кажуть, що школа цілих десять років готувала тебе до справжнього життя. З цим твердженням можна погодитися. А можна і посперечатися. Бо в школі, як і скрізь, треба ЖИТИ, а не ГОТУВАТИСЯ. Але так чи інакше, свій, мабуть, головний вибір тобі доведеться зробити тільки тепер.

Друже випускнику! «Вітрила» вірять у тебе. У твій вибір. Настав час самостійних рішень. У тебе багатющий вибір. Попереду — цілий світ...

СЕРЦЕ ДЗЕРКАЛЬЦЕ,
СКАЖИ...

ЦЕЙ НЕЗА- БУТ- НИЙ БАЛ...

ОСТАННІЙ шкільний дзвінок... Урочисте вручення аттестата про середню освіту, щирі напутні слова вчителів, батьків... А потім — гамірливий, веселий і трішечки сумний випускний бал.

Кожній дівчині хочеться бути цього вечора нарядною, незвичайною, чарівною. І це цілком зрозуміло, тільки постарайся, щоб твій наряд не був надто урочистим для твого віку, надто «дорослим». Уміння одягатися відповідно до свого віку — ознака доброго смаку.

Не раджу шити для випускного балу довгий наряд. Тканина повинна бути легкою, м'якою, напівпрозорою (обов'язково без блискучих металізованих ниток). Сюди можна віднести крепдешин, фандешин, креп-жоржет, а також батист, маркізет, вуаль, мереживне полотно, котре імітує неоловарні бабусині вишивки минулих років. Це можуть бути й полегшені шерсть світлих відтінків, легка тканина полотняного переплетіння із шерстяних волокон. Тканини не обов'язково повинні бути однотонними. Сучасна мода пропонує для випускних суконь і найрізноманітніші набивні малюнки, особливо дрібні квіти.

Укладка волосся повинна бути хвилями, природний грим повинен бути легким, квітка чи букет штучних квітів на платті або в зачісці, легкі черевички на високому підборі — все це підходить до елегантного, нарядного одягу випускного вечора.

Силуети лишаються популярними, незважаючи на те, що фасонів суконь величезна кількість. Усі вони приталені, такі фіксовані. Спідниця розширена за рахунок глибоких складок, обсяг, годе, плісе, які особливо привабливі на м'якому натуральному шовку. Дрепировані складки і волани оживляють строгий силует із чіткою акцентованими плечами. Для

ЩОДЕННИК ТРУДОВОГО
ЛІТА

ПРАЦЮЙ, ЛІТО!

«Літо не тільки для розваг» — так вирішили учні Рівнянської десятирічки № 2, що в Новоукраїнському районі. І на звітно-виборних піонерських та комсомольських зборах ухвалили: попрацюємо в рідному господарстві, допоможемо старшим.

Уже більше десяти днів на полях другого відділка місцевого колгоспу імені Ватутіна сапалють соняшники у рядках, які помічники сільських трударів — учні школи, сапалюють.

Спека їм не перешкода. Своєю гідною норму школярі завжди виконують. Стараться добре працювати всі учні без винятку. І все ж у шестикласників Валі Заїздри, Сергія Близюка, Люди Підри, учня восьмого класу Юрка Заїздри, Сашка Барліжа, восьмикласниць Світлани Таровик і Валі Постопляк виходить трохи краще, ніж у інших...

Т. СТОРОЖУК.

„ВАМ І НЕ СНИЛОСЬ“

Ще раз про «шкільну» любов

Вона завжди приходила несподівано, перше кохання. Як весняний капіж у січні, як снігопад у травні. Збенітених ханья. Він — і про старі як світ дилеми «Батьки і діти», «Вчителі та учні, про чесність, порядність, почуття обов'язку.

Вівторок

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — М. Горький. «Справа Артамонова». Телевистава. Частина 1 і 2. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм. 15.45 — Телефільм для дітей «Вершини». 1 серія. 16.50 — Наставник. 17.20 — До Дня міжнародної солідарності з народами Південної Африки, які борються. Концерт артистів Замбії. 17.45 — Адреси молодих. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Людина і закон. 19.30 — Концерт ансамблю електронних інструментів ЦТ і ВР. 19.55 — Телефільм «Радфорт». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — До «Тадзу писемників СРСР». «Письменник і сучасність». 22.30 — Сьогодні у світі. 22.45 — Співає Валентина Вишневецька.

ЦТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Скарби музею України». 11.05 — «Братство складає шану». Концерт. 12.30 — «Комуністи 80-х». 12.50 — Фільм-концерт. 13.05 — Художній фільм «Айболіт-66». 14.45 — «Іван-та-Мар'я». Вистава. 16.00 — Новини. 16.10 — «Іван Коцький». Опера-казка. 17.00 — Документальний фільм. 17.30 — Для дітей. «Сонячне коло». 18.00 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — Телефільм. (Кіровоград). 18.30 — Музичний фільм. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Міфи і дійсність». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Пенітенті». Розважальна програма. По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

10.00 — О. Скоробіт. Соната-фантазія. 19.15 — Документальний фільм. 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — «Час». 21.00 — Музична програма. 21.00 — «Час».

Середа

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Телефільм «Радфорт». 1 серія. 10.10 — Грають Е. Сорочин і А. Бахмев. 10.25 — Клуб кінополювання. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — До національного свята Ісландії — Дня проголошення республіки. Док. телефільм «Звусті в ісландії». 15.10 — С. Марія. Стопни життя і творчості. 16.00 — Відкриття. сумачі. 16.30 — Народні мелодії. 16.45 — Ми будемо БАМ. 17.20 — Грає камерний ансамбль «Гармонія». Київської філармонії. 17.55 — Життя навіч. Академік М. Шемелін. 18.20 — Мультифільм «Росток і Кенія». 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Док. телефільм «Смерть у черзі». Вступне слово політичного оглядача В. Дунаєва. 19.35 — Співає романсько-інструментальний ансамбль «Апони-67» (Абхазька АРСР). 19.50 — Теле-

фільм «Радфорт». 2 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Концерт народної артистки СРСР І. Богачової і російського народного оркестру ім. В. Андреева. По закінченні — Сьогодні у світі.

ЦТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Любітським хороше співу». 11.05 — Короткометражний художній фільм «Інгри в житті другої класника Семенова». 11.25 — С. Тудор. «День отця Соїни». Телевистава. 14.30 — Другий Всесоюзний фестиваль мистецтва «Дружба» на Закарпатті. 16.00 — Новини. 16.10 — «Рішення XXVI з'їзду КПРС — у дії». 16.40 — Концерт. 17.00 — Документальний багатосерійний фільм «Пам'ять про Велику війну». Фільм перший. «Вставай, країно неослабна!» 18.00 — К. т. «День за днем». (Кіровоград). 18.15 — Оголошення. (Кіровоград). 18.30 — Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Музичний фільм. 20.15 — «Міфи і дійсність». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Пенітенті». Розважальна програма. По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

19.00 — «Сільська година». 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Чемпіонат СРСР з кінного спорту. 21.00 — «Час».

Четвер

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Телефільм «Радфорт». 2 серія. 10.10 — Концерт дитячих хорів колективів соціалістичних країн. 10.55 — Док. телефільм для дітей «Чекати нас, зирни». «Баркас для «Адмірала». По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Док. фільм для Дня медичного працівника «Перше літо, перша зима». «Писували висотами». 15.30 — Телефільм для дітей «Вершини». 2 серія. 16.45 — М. де Фалья. «Іспанська народна сюїта». 17.00 — Російська мова. 17.30 — Фільм-концерт «Тікає лім, оживає земля». 18.00 — Теринський університет мільйонів. «Бібліотека і робітничий колектив». 18.30 — У кожному малюнку — сонце. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — До 40-річчя початку Великої Вітчизняної війни. «Політи. Оборона Брестської фортеці. 19.40 — Фільм-концерт «В краї мого рідного». 19.50 — Телефільм «Радфорт». 3 серія. 21.00 — «Час». 21.35 — Зустріч з народним артистом СРСР М. Ульяновим в Концертній студії Останіно. В перерві — Сьогодні у світі.

ЦТ

10.00 — Новини. 16.10 — «Люблю ромашки». М'якко-ла вистава. 17.00 — Документальний багатосерійний фільм «Пам'ять про Велику війну». Фільм другий. «Вогненні рубіжі». 18.00 — «Любітським хороше співу». 18.30 — Концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — «Пог-

ляд у майбутнє». 20.30 — Музичний фільм. 20.50 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Котовський». 22.45 — Концертний зал «Дружба». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

19.00 — Концерт. 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Чемпіонат СРСР з кінного спорту. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Клятва гіпнократа».

П'ятниця

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Телефільм «Радфорт». 3 серія. 10.15 — Родом з дитинства. Ю. Нагібін. «Провулки мого дитинства». 11.05 — Грає трио балетів м. Синтиварка. По закінченні — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — До 40-річчя початку Великої Ві-

тград). 18.15 — Телефільм. (Кіровоград). 18.30 — Фільм-концерт. 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Художній фільм «Доміно». 20.30 — «Музичні зустрічі». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — С. Гулак-Артемовський. «Запорожське козацьке кохання». Вистава. В перерві — Новини.

ЦТ (IV програма)

19.00 — «Клуб кінополювання». 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Чемпіонат СРСР з кінного спорту. 21.00 — «Час». 21.35 — Художній телефільм «Старі друзі». 1 і 2 серії.

Субота

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — АВБГДейка. 9.50 — Для вас, батьки. 10.20 — Виступає Академічний оркестр російських народних інструментів. 10.45 —

футболу: СКА (Ростов-на-Дону) — «Шахтар». 2 тайм. 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Телефільм «Сонячні кларнети». Самодіяльний художній колектив Волинської та Рівненської областей. По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Програма документальних фільмів. 9.15 — Концерт. 9.50 — «Шахова школа». 10.20 — «Наш сад». 10.50 — «Ранкова пошта». 11.20 — «Російська мова». 11.50 — «Життя науки». 12.20 — Документальний телефільм. 13.15 — Фільм-концерт. 13.40 — В. Гусев. «Іван Рибаків». Вистава. 17.30 — Міжнародний турнір із сучасного п'ятиборства 19.05 — Музичний абонемент. 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — «Здоров'я». 21.00 — «Час».

Неділя

ЦТ

8.00 — «Час». 8.40 — Гімн настига. 9.05 — Фільм-концерт. 9.30 — Фудіальний. 10.00 — Служба Радянському Союзу! 11.00 — «Здоров'я». 11.45 — Муз. програма «Ранкова пошта». 12.15 — Наука і техніка. 12.30 — Сільська година. 13.30 — Музичний кіоск. 14.00 — Док. фільм «Віль і гнів Сальвадору». 14.20 — А. Салінський. «Варшавський». Вистава. 16.10 — Концерт. 16.10 — Док. телефільм «Головний шлях». 17.10 — Пісні про місто-героя. 18.00 — Міжнародна паролка. 18.45 — Мультифільм. 19.00 — Сьогодні — День медичного працівника. 19.15 — За вашими виставами. 20.00 — Клуб кінополювання. 21.00 — «Час». 21.35 — Футбольний огляд. 22.05 — Про друзів-товаришів. Кіно-концерт. По закінченні — Новини.

ЦТ

10.00 — «Актуальна камера». 10.35 — «Сонячне коло». 11.05 — «Сьогодні — День медичного працівника». 11.50 — «Пісні фронтових років». 12.15 — «Літературний театр». 12.50 — Концерт симфонічної музики. 13.25 — «Слава солдату». 14.25 — Концерт. 15.10 — «Надіра». 15.55 — «Пісні скликає друзів». 17.00 — Документальний фільм «Пам'ять про Велику війну». Фільм п'ятий. «Весна Перемоги». 18.00 — «Таланти твої, Україно». 19.00 — «Актуальна камера». 19.30 — Телеогляд «Зимається кіно». 20.30 — І. Карабін. «Каверт». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — Художній фільм «Любов». По закінченні — Новини.

ЦТ (IV програма)

8.00 — «Час». 8.45 — Програма документальних фільмів. 13.15 — Документальні телефільми. 13.45 — «Цей фантастичний світ». 14.50 — «Фестиваль». Конкурси... Концерти... 17.30 — Літературні бесіди. 18.25 — Фільм-концерт. 18.50 — Документальний екран. 20.00 — «Вечірня казка». 20.15 — Міжнародний турнір із сучасного п'ятиборства. 21.00 — «Час».

Театр

Гастролі Ворошиловградського обласного російського драматичного театру. «Не журися, Віроніо!» — 15 червня. «Це я — ваш сестра» — 16 червня. «Авранці вони проникли!» — 17 червня. «Вампір» — 18 червня. «Гра уяви» — 19 червня. «Гедда Габлер» — 20 червня. «Останній строк» — 21 червня. «Одруження» — 22 червня. Початок вистав — о 19.30.

Кіно

«КОМСОМОЛЕТЬ». 15—21 червня «Юність Петра». 2 серії. Початок сеансів — о 9.40, 12.30, 15.20, 18.20, 20.50. «МІР». 15—21 червня. «Першонаслідок». Початок сеансів — о 9.20, 10.40, 12.00, 13.20, «Чудеса що трапляються!» — о 14.10, 16.50, 18.30, 20.40.

Редактор В. СТУПАК.

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ КІРОВОГРАДСЬКОГО М'ЯСОКОМБІНАТУ

НАБИРАЄ УЧНІВ

на 1981—1982 навчальний рік. Завклад готує кваліфікованих робітників для м'ясної і молочної промисловості.

Приймають юнаків і дівчат віком від 16,5 року — для молочної промисловості, віком від 17,5 року — для м'ясної промисловості, які мають середню освіту.

Строк навчання — 1 рік. Учні забезпечують триразовим харчуванням, гуртожитком. Вони одержують стипендію — 18 крб. на місяць. Воїнам, звільненим з лав Радянської Армії, до стипендії роблять доплату з таким розрахунком, щоб стипендія і доплата дорівнювали тарифній ставці робітника І розряду (70—85 крб.). Під час виробничої практики всі учні одержують третину заробітної грошей. Відмінники навчання одержують підвищену стипендію, користуються пільгами при вступі до середніх та вищих навчальних закладів. Час навчання в училищі зараховується до загального трудового стажу.

Вступники поділяють документ про освіту, автобіографію, свідоцтво про народження, характеристику, довідки з місця проживання, про склад сім'ї та мелічу (форма № 286), 6 фотокартки 3х4 см. Документи приймають з 1 червня по 25 серпня, неділя, крім неділі, з 9 по 17 годину. Адреса училища: м. Кіровоград, Обозницьке шосе, 3. Телефони: 6-70-30, 6-76-28. Іхати автобусами №№ 10, 34 до зупинки «М'ясокомбінат».

АДМІНІСТРАЦІЯ.

Зам. 50.

КІРОВОГРАДСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ

НА 1981—1982 НАВЧАЛЬНИЙ РІК.

Училище готує кулінарів, кондитерів та офіціантів для підприємств громадського харчування міст Кіровограда, Олександрії, Знам'янки.

Приймають осіб віком до 26 років із середньою освітою. Строк навчання — 2 роки.

Учні одержують стипендію в розмірі 32 крб. на місяць, звільнені з лав Радянської Армії — 70 крб. на місяць.

Приймання документів — з 1 червня по 15 серпня. До заяви на ім'я директора вступників додають документ про освіту (оригінал), свідоцтво про народження (копія), довідки з місця проживання та медичну (форма № 286), характеристику зі школи або з останнього місця роботи, автобіографію, 4 фотокартки (3х4 см.). Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Компанійця, 65.

ДИРЕКЦІЯ.

Зам. 45.

КІРОВОГРАДСЬКЕ СЕРЕДНЄ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 8

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

на 1981—1982 навчальний рік

на спеціальності: машиніст автогравію, електрогазозварник, маляр-штукатур, монтажник залізобетонних конструкцій, штукатур, ліцювальник плитковий, столяр-будівельник, електромонтер з освітлення, освітлювальник та силових мереж, слюсар-сантехнік, газозварник, машиніст екскаваторів одноковшових, машиніст бульдозерів, скреперів. Приймають юнаків і дівчат з освітою 8 класів.

Строк навчання — 3 роки. По закінченні училища учні дістануть середню освіту і спеціальність.

Заробок на навчання забезпечують гуртожитком, парадним та робочим одягом, триразовим харчуванням, підручниками. Під час виробничої практики вони одержують 50 процентів заробітку.

Час навчання в училищі зараховується до загального трудового стажу. Завклад має добре оснащені навчальні кабінети і лабораторії, навчально-виробничі майстерні, актовий

зал, спортивний зал, італійське, спортивне літнє містечко.

Працюють гуртки художньої самодіяльності, технічної творчості, спортивні секції. Юнаки до закінчення училища дістануть відстрочку від призову до лав Радянської Армії.

Випускники-відмінники користуються пільгами при вступі до середніх та вищих навчальних закладів, одержують направлення до вищих навчальних закладів професійно-технічної освіти, де навчання проводиться на повному державному забезпеченні.

Для вступу необхідно подати заяву із зазначенням вибраної спеціальності, автобіографію, характеристику, свідоцтво про народження, документ про освіту, довідки з місця проживання, про склад сім'ї та мелічу (форма № 286), 8 фотокартки 3х4 см.

Початок занять з 1 червня. Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Волюва, 15. Телефон 8-15-32.

Іхати тролейбусами №№ 1, 3, 4 до зупинки «Обласна лікарня».

Зам. 49.

ДИРЕКЦІЯ.

«Молодой коммунар» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України.

На українському мові.



БК 06785. Индекс 61107.

НАША АДРЕСА:

316050, МСП
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.



Облг 0.5 друк. арк.

ТЕЛЕФОНИ: відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відповідальний секретар відділу учнівської молоді — 2-46-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патристичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолaboratorія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Зам. № 299.

Тираж 54000.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська прада» Кіровоградського обкому Компартії України м. Кіровоград, вул. Гліни, 2.